泰电教〔2019〕29 号

关于组织泰州市中小学电脑制作活动培训的通知

各市（区）教育局电教中心、泰州医药高新区科技教育局电教中心、

市直各学校：

为进一步提高我市中小学电脑制作活动整体水平，经研究，决

定组织泰州市中小学电脑制作活动培训，现将相关事宜通知如下。

一、培训时间

10 月 22、23 日。

二、培训要求

1.海陵区、医药高新区中小学校、市直学校每校安排 1 名信息

技术骨干教师，自带笔记本电脑和拖线板，到市教育局 10 楼演播室

参加现场培训。

2.全市其他中小学信息技术教师在本校收看网络直播。方式一：

通过电脑或移动终端打开“泰微课”平台（www.taiwk.com）进入直

播页面。方式二：通过“江苏泰微课”微信公众号内的“泰州教育

Live”链接进入直播页面。

各地、各校要高度重视此次培训，可以根据培训日程，灵活安排

不同的教师参培，扩大培训覆盖面，还可以结合本地、本校实际，继

续组织相关赛项的深化提高培训或专项培训。参培教师要珍惜培训

机会，认真学习实践，精心指导学生做好参赛准备。

市电教馆联系人：顾惠君，电话：86999013。

附件：泰州市中小学电脑制作活动培训日程安排

泰州市教育局电化教育馆

                                  2019 年 10 月 9 日

附件：

泰州市中小学电脑制作活动培训日程安排

时  间 项目 主讲人

10 月

22 日

（星期

二）

9:00 前 签到

9:00—9:05 开班仪式

9:05—10:00 《数字创作评比赛项解析》 顾惠君

10:05—12:00
《WER 能力挑战赛及 WER 普

及赛》
王鹏宇

14:00—16:00
《中小学电脑制作活动创客

马拉松赛项技能培训》
俞坤扣

16:05—17:00
《人工智能背景下的科学探

究》
俞坤扣

10 月

23 日

（星期

三）

9:00 前 签到

9:00—9:45
《中小学电脑制作活动创客

赛项细则讲解 》
杨海静

9:50—10:40

《水中机器人协同竞技赛项

——深海战略人才培养的创

新探索》

万连技

10:45—12:00
《未来已来，机器人无人驾

驶竞赛知识讲解》
郭振华

14:00—16:00
《电脑制作活动创客赛事解

读与开源硬件学习》
王春秋

16:05—17:00
《中小学电脑制作活动超级

轨迹赛攻略》
孙玮